PAGE

                                                           [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОБЫЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №30
22.06.2023 г                                                                                                                                    с.Бобылевка
Об утверждении прогноза социально-экономического развития Бобылевского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области на среднесрочный период     на     2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов

           В целях реализации пункта 4 статьи 33 и пункта 3 статьи 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Бобылевского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Бобылевского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области  на среднесрочный период на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению.
          2.Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном сборнике  «Бобылевский вестник» и  размещению на официальном сайте Бобылевского муниципального образования https://bobyievskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru .
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на главу Бобылевского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области.
Глава Бобылевского

муниципального образования                              А.И.Сложеникин
Приложение к постановлению администрации  Бобылевского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

22.06. 2023 года  №30

Основные показатели  Прогноза  социально-экономического развития муниципального образования:

 Объем валовой продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в действующих ценах каждого года; Фонд оплаты труда работающих по всем отраслям деятельности; оборот розничной торговли

1.Фонд оплаты труда за 2023 год составит 21609,8 тыс. руб.,  или 109,4  % к уровню прошлого года;

На 2024 год планируемый фонд оплаты труда составит 23424,8 тыс.руб. или возрастет по сравнению с 2023 годом на 108,4 %.

На 2025 год  и 2026 год планируется рост  фонда оплаты труда  соответственно в сумме 25181,7 тыс.руб. и 27070 тыс.руб., или рост составит 107,5% и 107,5%.

Среднемесячная  номинальная начисленная  заработная плата работающих за  текущий год  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства  составит 29521,6  рублей или возрастет по сравнению с соответствующим периодом прошлого года на 111,2 %. На  2024 год планируется рост среднемесячной заработной платы на 108,4 % и составит 32001,1 рублей. На 2025 год среднемесячная заработная плата планируется в сумме 34401,2 рублей или возрастет  на 107,5 %. На 2026 год среднемесячная заработная плата работающих планируется в сумме 36980,9 рублей или возрастет  на 107,5%.

2. Ожидаемый объем валовой продукции сельского хозяйства за 2023 год составит 235,1 млн., руб., или 97,7% к уровню прошлого года. На 2024 год планируется объем валовой продукции в сумме 248,1 млн., руб., или 105,5 %.
Прогнозируемый объем валовой продукции на  2025 и 2026 годов составит соответственно 262,2 млн., руб., и 273,8  млн., руб.

3.Ожидаемый оборот розничной торговли за 2023 год составит 61,2 млн., руб.,  109,7 %  к   прошлому году в сопоставимых ценах. Оборот розничной торговли планируется на 2024 год в сумме 66,8 млн.руб.,  или возрастет на 109,2 %  к прошлому году .

На 2025 год  данный показатель прогнозируется в сумме 72,2 млн., руб., или  107,9 % к 2024 году.  На 2026 год планируется рост оборота розничной торговли на 108,1% и составит 108,4 млн. рублей.

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Бобылевского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

на среднесрочный период 2024 г и плановый период 2025 и 2026 годов.
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Отчет 2022 год
	Оценка

2023 год
	Прогноз 2024 год
	Прогноз

2025 год
	Прогноз 2026 год

	1
	Фонд оплаты труда работников, всего:
	тыс.

руб.
	17753
	21609,8
	23424,8
	25181,7
	27070

	к  предыдущему году
	%
	109,8
	109,4
	108,4
	107,5
	107,5

	2.
	 Выплаты социального характера
	-«-
	20,9
	22,9
	24,8
	26,7
	28,7

	 к предыдущему году
	%
	23,5
	109,4
	108,4
	107,5
	107,6

	3.
	Среднемесячная заработная плата по району
	руб.
	26549,7
	29521,6
	32001,1
	34401,2
	36980,9

	 к предыдущему году
	%
	111,6
	111,2
	108,4
	107,5
	107,5

	4.
	Оборот розничной торговли, всего:
	тыс.

руб.
	55774,4
	61184
	66838
	72151
	77981

	к  предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	97,9
	109,7
	109,2
	107,9
	108,1

	5.
	Валовая продукция с\х
	млн.

руб.
	240,5
	235,1
	248,1
	262,2
	273,8

	 к предыдущему году
	%
	115,8
	97,7
	105,5
	105,7
	104,4

PAGE